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نگاهی به دروازه بانان برتر تاریخ به مناسبت خداحافظی بوفون

افسانه های قفس توری
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ساعت:

شــاگردان بهــروز عطایــی در تیم ملــی والیبال 

کشــورمان این روزهــا درحالی آمــاده حضور در 

رقابت های قهرمانی آسیا می شــوند که قهرمانی 

آن ها در این مســابقات می تواند ایــران را به رتبه 

دوم پرافتخارترین تیم های آسیا برساند. تیم ملی 

والیبال ایران در بیست دوره ای که در رقابت های 

قهرمانی آســیا شرکت کرده، توانسته است چهار 

قهرمانی، دو نایب قهرمانی و یک سومی را در این 

تورنمنت به دســت بیاورد تا از این حیث ســومین 

تیم پرافتخار این مسابقات باشد. تیم ملی والیبال 

بــرای آنکه بتوانــد بــه رتبــه دوم پرافتخارترین ها 

برســد، نیاز مبرمی به قهرمانــی دارد. کره جنوبی 

که به دلیل نقره های بیشتر نسبت به ایران در رتبه 

دوم قرار دارد، حالا جایگاهش توسط ملی پوشان 

ایرانــی تهدیــد می شــود. ژاپــن بــا ۹قهرمانــی 

دست نیافتنی به نظر می رسد و ایران برای رسیدن 

به این تیم مأموریتی غیرممکن را در پیش دارد.

انتخاب زوج عبادی پور، دغدغه کادر فنی

بــا بازگشــت میــلاد عبادی پــور بــه تیم ملــی 

والیبــال ایران پــس از غیبــت در لیــگ ملت ها، 

یکی از بازیکنــان ثابت در پســت دریافت کننده 

در مســابقات قهرمانی آســیا از اکنون مشــخص 

شــده اســت، امــا بــرای انتخــاب زوج او در این 

پســت حــدس زدن کمــی دشــوار اســت. پوریا 

حسین خانزاده با توجه به سوابقش محتمل ترین 

گزینه بــرای پســت دریافت کننده خواهــد بود. 

حســین خانزاده کــه در حمله قــوی و عبادی پور 

که در دریافــت فوق العاده اســت، می توانند زوج 

خوبی را در تیم ملی تشــکیل دهنــد. در دو دهه 

گذشــته تیم ملی والیبال از همین شیوه استفاده 

کرده است؛ مثلا حمزه زرینی و فرهاد نظری افشار 

یا فرهاد قائمــی و مجتبی میرزاجانپــور، یکی در 

دریافت و یکی در حمله تبحر بیشتری داشته اند. 

با این تفاسیر، زوج حسین خانزاده و عبادی پور به 

احتمال فراوان در ترکیب ثابــت تیم ملی والیبال 

ایران در  مســابقات قهرمانی آســیا خواهند بود و 

درصورتی کــه کار مانند لیگ ملت هــای والیبال 

امســال گــره بخــورد، بهــروز عطایی بــا تعویض 

حســین خانزاده روند بازی را تغییــر خواهد داد. 

از دریافت کننده هــای دیگری کــه می توانند در 

ترکیب قرار بگیرند، امیرحسین اسفندیار است که 

پارسال را در لیگ روســیه گذرانده است. شهروز 

همایون فــر به دلیل شــباهت بازی اش بــا میلاد 

عبادی پور کارش برای قرارگیری در ترکیب سخت 

خواهد بود.

پایان نگرانی درباره غیبت موسوی

سیدمحمد موسـوی، سرعتی زن و کاپیتان تیم ملی 

والیبـال ایـران، در مسـابقات لیـگ ملت هـای 

والیبـال دچـار مصدومیت از ناحیه انگشـت دسـت 

شـد و نگرانی هایی درباره حضـورش در رقابت های 

قهرمانـی آسـیا بـه گـوش می رسـید، امـا بـا تمریـن 

کامل او با تیم ایـن نگرانی پایان یافت. موسـوی در 

تمرینات گروهی کامل شرکت کـرد و حتی در بازی 

درون تیمـی بـازی کـرد و نشـان داد مصدومیتـش 

جـدی نیسـت  مسـابقات و می توانـد تیم ملـی 

والیبـال ایـران را در قهرمانـی آسـیا همراهـی کند. 

تاکنون سـابقه نداشته است که موسـوی تورنمنتی 

را به دلیـل مصدومیـت از دسـت بدهـد و حـالا هـم 

هفتمیـن جـام ملت هـای آسـیای خـود را همـراه بـا 

ایـران و این  بـار به عنـوان کاپیتـان تجربـه خواهـد 

کـرد. موسـوی سی وپنج سـاله سـه قهرمانـی و یـک 

نایب قهرمانـی را در جام ملت های آسـیا بـا تیم ملی 

والیبـال تجربه کـرده و به دنبال چهارمیـن قهرمانی 

خود اسـت.

خبر

فقط فصیحی جهانی شد

فرزانه فصیحی تنهانماینده ایران در رقابت های قهرمانی جهان 

در بوداپست است. مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان۲۰۲۳

اواخر مــرداد به میزبانــی مجارســتان برگزار می شــود و فرزانه 

فصیحی، دونده سرعتی ایران، موفق شد سهمیه حضور در این 

رقابت ها را کسب کند. فصیحی موفق شد در تازه ترین رنکینگ 

فدراســیون جهانی در جایگاه۴۴ قرار گیرد و بــا توجه به اینکه 

۴۸ورزشکار سهمیه می گرفتند، راهی این مسابقات شود تا در 

ماده دوی صدمتر رقابت کند. حسن تفتیان، دیگردونده ایران که 

شانس حضور در مسابقات را داشت، در جایگاه۵۰ قرار گرفت و 

موفق به کسب سهمیه نشد. در دور قبل این مسابقات ایران دو 

سهمیه داشت و احسان حدادی و مهدی پیرجهان نمایندگان 

کشورمان بودند، اما در این دوره ایران فقط یک نماینده دارد. 

مربی سمرقندی برای آلیش بانوان

قرارداد مربی سرشناس کوراش جهان برای تقویت کادر فنی تیم کوراش بانوان 

ایران به امضا رسید. گلمیرا ایسماتووا، مربی سرشــناس کوراش ازبکستان که 

برای تقویت کادر فنــی تیم ملی بانوان وارد ایران شــده بــود، ضمن حضور در 

فدراسیون ووشو و دیدار با امیر صدیقی، قرارداد همکاری اش را با این فدراسیون 

منعقد کرد. ایسماتووا قرار است تا بازی های آسیایی هانگژو در تمرینات بانوان 

حضور داشته باشــد و تیم ملی را برای رســیدن به بالاترین سطح در این رویداد 

آسیایی کمک کند. او دانش آموخته کارشناسی ارشد از دانشگاه دولتی سمرقند 

در رشته تربیت بدنی و فرهنگ بدنی اســت. در کارنامه این مربی مطرح جهان 

کوراش، سابقه ۱۰قهرمانی ازبکستان در وزن ۷۰-کیلوگرم، مدال نقره بازی های 

داخل سالن آسیا در عشق آباد و دو قهرمانی جهان در رده سنی بزرگ سالان دیده 

می شود. وی همچنین ســابقه فعالیت و قهرمانی در رشته های سامبو (قهرمان 

آسیا)، کشتی (برنز آسیا)، جوجیتسو (قهرمان آسیا) را دارد.

مژده رنگیان

رقابت هــای وزنه بــرداری نوجوانــان و جوانــان 

آســیا در دهلی هند بــا درخشــش و کوله باری 

از مدال هــای رنگارنــگ توســط دخــتران 

وزنه بردار خراســان همراه بود. آن ها پس از این 

افتخارآفرینی ها با استقبال خوب خانواده ورزش 

و وزنه برداری استان به مشهد بازگشتند.

مســابقات وزنه بــرداری آســیایی در رده ســنی 

نوجوانــان و جوانان بــه میزبانی هنــد درحالی 

برگزار شــد که در بخــش بانوان چهــار چهره از 

مشــهد پیراهن تیم ملی را به تن داشــتند. مینا 

عصفــوری، مربی مشــهدی تیم ملــی، در کنار 

ریحانــه کریمی و غزالــه و غزل حســینی راهی 

این مســابقات شــد که با مدال های رنگارنگ و 

تاریخ سازی همراه بود و نخستین قهرمانی تاریخ 

وزنه برداری بانوان ایران در مســابقات نوجوانان 

آسیا رقم خورد. حدود دو سال پیش، مهر ۱۴۰۰، 

وزنه بردار مشهدی توانست در مسابقات جهانی 

جده، اولین مدال جهانی دخــتران نوجوان در 

تاریخ ایــران را به دســت آورد و حالا پــس از دو 

ســال، همین وزنه بردار یک تاریخ دیگر را به نام 

خود ثبت کرد. چهره اول تیم ایران غزاله حسینی 

بود که در دســته ۶۴کیلوگرم همراه با دو ایرانی 

دیگر، فاطمه کشاورز و هانیه شریفی، روی تخته 

رفت. غزاله به عنوان یکی از دوقلوهای مشهدی 

دوست داشتنی وزنه برداری ایران در این رقابت 

با سه طلا قهرمان نوجوانان آسیا شد و نخستین 

طلای تاریخ وزنه برداری زنــان در رده نوجوانان 

آسیا را کســب کرد. او در یک ضرب ۸۱کیلوگرم 

و در دوضرب ۱۰۱کیلوگــرم را بــالای سر بــرد و 

با رکورد مجمــوع ۱۸۲کیلوگرم قهرمان دســته 

۶۴کیلوگرم نوجوانان آسیا شــد. در همین وزن 

و در رده ســنی جوانــان، فاطمه کشــاورز به دو 

طلا و یک نقره رسید. با مهار وزنه ۱۱۱کیلوگرم 

و رســیدن به حدنصاب مجموع ۱۹۷کیلوگرم، 

ضمن کســب مــدال طــلای دوضرب، قهرمان 

دســته ۶۴کیلوگرم جوانان آسیا شــد. کشاورز 

در یــک ضرب نقــره گرفته بــود. این نخســتین 

قهرمانــی تاریــخ وزنه بــرداری بانوان ایــران در 

مســابقات جوانان آسیاســت. هانیــه شریفی، 

سومین وزنه بردار ایران در این وزن، در رده سنی 

نوجوانان رقابت کرد و او نیز با کســب یک مدال 

برنز، درخشش ایران را کامل کرد.

رکوردشکنی های ریحانه

کریمــی،  ریحانــه  ۵۹کیلوگــرم  دســته  در 

دیگروزنه بردار مشهدی، در حرکت دوضرب با مهار 

وزنه ۱۰۷کیلوگرم به مدال نقره رسید و درمجموع 

حرکات یــک ضرب و دوضرب هم  توانســت مدال 

برنز را به دســت بیاورد. رکوردهای کریمی سبب 

شد او هر شش رکورد جوانان و بزرگ سالان ایران 

در دسته ۵۹کیلوگرم را بهبود بخشد. رکوردهای 

قبلی این دو رده سنی با ۸۰، ۹۵ و ۱۷۵کیلوگرم 

در اختیار فاطمه کشــاورز قرار داشت. کریمی با 

مهار وزنه ۸۱کیلوگرم در یک ضرب و ۱۰۷کیلوگرم 

در دوضرب، با حدنصاب مجموع ۱۸۸کیلوگرم، 

ســه رکورد جدید برای رده ســنی جوانان و ســه 

رکورد جدید برای رده سنی بزرگ سالان در دسته 

۵۹کیلوگرم ثبت کرد.

 نایب قهرمانی برای غزل

غزل حســینی یکی از ســه شرکت کننده ایرانی 

در ایــن وزن بــود. او در دوضرب چهــارم شــد و 

درمجمــوع در رده چهــارم قــرار گرفــت، اما در 

یــک ضرب بــا مهــار وزنــه ۸۰کیلوگــرم در رده 

ســنی نوجوانــان به مــدال نقــره رســید. غزل 

حســینی یکی از دوقلوهای وزنه برداری اســت 

که خواهرش غزالــه در دســته ۶۴کیلوگرم وزنه 

می زند. همچنین آلما حســینی، دیگروزنه بردار 

ایــران در ایــن وزن، در حرکــت یــک ضرب،

دوضرب و  مجموع ششم شد.

منهای فوتبالورزش بانوان

وزنه برداران خراسانی بعد از رکوردزنی 
ثبت اولین ها و کسب ۶ مدال
از دهلی به مشهد بازگشتند

تاریخ سازى به سبک 
دختران مشهدى

کسب مدال نقره تکواندو
در بازی های دانشجویان جهان

دوره  در ســی ویکمین  تکوانــدو  رقابت هــای 

بازی هــای دانشــجویان جهــان بــا برگــزاری 

ملــی  پایــان رســید و تیم  مســابقات تیمــی به 

تکوانــدو کشــورمان بــا شکســت ۵۰بر۴۲ برابــر 

کره جنوبــی و بــا کســب ســیزده مــدال طــلا، نقــره و 

برنــز بــه کارش پایــان داد.

ایران قهرمان مسابقات بدمینتون 
آسیای میانه شد

مرحله نهایی مسابقات بدمینتون رده سنی آسیای 

میانــه به میزبانی تاجیکســتان امروز برگزار شــد و 

ملی پوشــان ایران در بخش های یک نفره و دونفره 

و در رده سنی کمتر از پانزده سال و هفده سال شش 

طلا و چهار نقــره گرفتند و طبق اعلام فدراســیون،

قهرمان این مسابقات شدند.

درخشش والیبالیست ها
برابر آلمان مدعی

تیم ملی والیبال دانشجویان ایران که با چیزی شبیه 

معجــزه راهی مرحلــه یک چهارم نهایی مســابقات 

دانشــجویان جهــان در چنگدوی چین شــده بود،

در مرحله یک چهارم نهایی برابر تیم قدرتمند آلمان 

قرار گرفت. آلمان تیمی بود که از چند بازیکن خوب 

مانند اریک روهر، یان بومه، گــراون و بوگاچف بهره 

می برد. با این حال، آن ها در یــک بازی فوق العاده 

جذاب و تماشایی با نتیجه ۳بر۲ مقابل دانشجویان 

ایران کار را واگذار کردند. شاگردان غلامرضا مؤمنی 

در مرحلــه نیمه نهایی این رقابت هــا باید به مصاف 

ایتالیا بروند.

ملی پوشان والیبال در پی رتبه دوم پرافتخارترین تیم های آسیا هستند

شاگردان عطایى آماده حمله به جایگاه کره

۷
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کدام تیم ها بیشترین سود را
از تأخیر شروع لیگ می برند؟

وقت اضافه
برای مدعیان

در آستانه فصل جدید فوتبال 

سوژه
روز

شــاهد  همچنــان  ایــران 

ترکیــب  در  کمبودهایــی 

تیم های لیگ برتری هستیم. با 

لیــگ  شروع  زمــان  عقب افتــادن  وجــود 

بیست وسوم، بازهم تیم های مدعی این فصل در 

ترکیبشان کمبودهایی دارند و در تلاش هستند 

تا هرچه سریع تــر با جــذب بازیکنــان لازم، با 

ترکیبــی کامــل فصــل را شروع کننــد. لغــو 

دیدارهای هفته نخســت رقابت های لیگ برتر 

فوتبال ایران در میان تیم های مدعی به ســود 

پرسپولیس و استقلال شد و سرخابی ها فرصت 

بیشتری پیدا کردند تا اوضاع آشفته شان در بازار 

نقل وانتقــالات را کمــی ســامان دهنــد. امــا 

دیگرتیم های مدعی هم از این فرصت استفاده 

خواهند کرد...

مدافع سابق استقلال

سکونشین خواهد شد؟

نادری در برزخ

سید نر سفیر  به  ش  فر ر  و سیدز نر سفیر  به  ش  فر ر  و ز


